**I**NTERCESSIO nos, quæsumus, Dómine, beáti Antónii Abbátis comméndet : ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis,  
S. Marcelli, Papæ et Martyris :

**Oratio**

**P**RECES pópuli tui, quæsumus, Dómine, cleménter exáudi : ut beáti Marcélli Mártyris tui atque

---

qui étaient nourries aux frais de l'État. Il y passa neuf mois, visitant par ses lettres les paroisses où il ne pouvait être présent. Tiré de là par les clercs, il reçut l'hospitalité chez la bienheureuse Lucine et dédia dans sa demeure une église où il prêchait aux fidèles. Maxence ordonna alors de transporter dans cette église les bêtes des écuries et de les faire garder par Marcel qui, souffrant de la malpropreté du lieu et accablé de maux, s'endormit dans le Seigneur. Son corps fut enseveli dans le cimetière de Priscille, sur la voie Salaria, par la bienheureuse Lucine, le seize de Janvier.

**Au III<sup>e</sup> Nocturne, Homélie sur l'Év. : Jésus vint, du Comm. des SS. Pont., p. [289].**

R7. VIII. Seigneur, vous l'avez prévenu, p. [71].

**Vêpres du suivant.**

---

## 17 JANVIER

### S. ANTOINE, ABBÉ

#### DOUBLE

#### Oraison

**Q**UE l'intercession du bienheureux Antoine, Abbé, nous soit recommandation, nous vous le demandons, Seigneur, pour que nous obtenions, par son patronage, ce qui dépasse le pouvoir de nos mérites. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Marcel Pape et Martyr :

#### Oraison

**E**XAUCEZ dans votre clémence, Seigneur, nous vous en supplions, les prières de votre peuple, afin que nous soyons assistés par les mérites du bienheureux Marcel,

---

Pontíficis méritis adjuvémur, cujus passióne lætámur.  
Per Dóminum.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

**A**NTONIUS Ægyptius, nobílibus et christiánis párentibus natus, quibus adolésceus orbátus est, cum ingrèssus ecclésiám ex Evangélio audivisset : Si vis perféctus esse, vade, et vende ómnia quæ habes, et da paupéribus ; tamquam ea sibi dicta essent, sic Christo Dómino obtemperándum existimávit. Itaque, véndita re familiári, pecúniam omnem paupéribus distribuit. Quibus solútus impediméntis, cæléstis vitæ genus in terris cólere instítuit. Sed cum in periculósum illud certámen descénderet, ad fidei præsidium, quo erat armátus, adhibéndum sibi putávit subsidiúm reliquárum virtútum ; quarum tanto stúdio incénsus fuit, ut, quemcúmque vidéret áliqua virtútis laude excelléntem, illum imitári studéret.

Ry. Honéstum, p. [145].

LECTIO V

**N**IHL ígitur eo continéntius, nihil vigilántius erat. Patiéntia, mansuetúdice, misericórdia, humilitáte, labóre, ac stúdio divinárum Scripturárum superábat omnes. Ab hæreticórum et schismaticórum hóminum, máxime Arianórum, congréssu et collóquio sic abhorrébat, ut ne prope quidem ad eos accedéndum díceret. Humi jacébat, cum eum necessárius somnus occupásset. Jejúnium autem ádeo cóluit, ut salem tantúmmodo ad panem adhibéret, sitim aqua exstín-gueret ; neque se ante solis occásu cibo aut potu recreábat, sæpe étiam bíduum cibo abstinébat ; sæ-